VALVOLE REGOLATRICI DI PORTATA
A CARTUCCIA
CARTRIDGE FLOW CONTROL VALVES V
al
vo
le
 -
 V

24.01.01.02
Hydraulic valves and integrated components
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 067 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.011.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 9
3
VST-T-45-...
VALVOLA REGOLATRICE DI FLUSSO A CARTUCCIA
BIDIREZIONALE
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE
4.01.01.03
DN 8
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
46÷54 Nm
0.161 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 10
Hydraulic valves and integrated components
44.01.01.04
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 018 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.014.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 11
5
CFB-60
VALVOLA REGOLATRICE DI FLUSSO A CARTUCCIA
BIDIREZIONALE
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE
4.01.01.05
DN 8
1/60 l/min - 0.26/15.9 GPM
245 bar - 3550 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
50÷60 Nm
0.153 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 12
Hydraulic valves and integrated components
64.01.01.06
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 146 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.020.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 13
7
VST-UD-T-20-...
VALVOLA REGOLATRICE DI FLUSSO A CARTUCCIA
UNIDIREZIONALE
CARTRIDGE STYLE FLOW CONTROL VALVE
WITH REVERSE FLOW CHECK
4.03.01.01
DN 4
1/20 l/min - 0.26/5.3 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
46÷54 Nm
0.133 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 14
Hydraulic valves and integrated components
84.03.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 024 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.011.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 15
9
VST-UD-T-45-...
VALVOLA REGOLATRICE DI FLUSSO A CARTUCCIA
UNIDIREZIONALE
CARTRIDGE STYLE FLOW CONTROL VALVE
WITH REVERSE FLOW CHECK
4.03.01.03
DN 8
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
46÷54 Nm
0.157 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 16
Hydraulic valves and integrated components
104.03.01.04
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 026 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.014.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 17
11
VSTC-20-...
VALVOLA DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED
FLOW CONTROL VALVE
4.05.01.01
DN 6
1/20 l/min - 0.26/5.3 GPM
210 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
46÷54 Nm
0.201 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R
Flusso inverso consentito ma non compen-
sato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 18
Hydraulic valves and integrated components
124.05.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 023 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.011.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 19
13
VSTC-45-...
VALVOLA DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED
FLOW CONTROL VALVE
4.05.01.03
DN 8
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
46÷54 Nm
0.207 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R
Flusso inverso consentito ma non compen-
sato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 20
Hydraulic valves and integrated components
144.05.01.04
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 010 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.014.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 21
15
VSTC-100-...
VALVOLA DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED
FLOW CONTROL VALVE
4.05.01.05
DN 12
1/100 l/min - 0.26/26.4 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
70÷80 Nm
0.307 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R
Flusso inverso consentito ma non compen-
sato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 22
Hydraulic valves and integrated components
164.05.01.06
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 210 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
CAVITA’

Hydraulic valves and integrated components
184.07.01.02
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 001 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
K
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Piombata - Sealed
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.017.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 25
19
VRF-C-3V-100-...
REGOLATORE DI FLUSSO PRIORITARIO A CARTUCCIA CON
ECCEDENZA IN PRESSIONE
CARTRIDGE STYLE PRIORITY FLOW CONTROL VALVE
4.07.01.03
DN 12
1/100 l/min - 0.26/26.4 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
80÷90 Nm
0.313 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 26
Hydraulic valves and integrated components
204.07.01.04
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 208 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
K
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Piombata - Sealed
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
CE.025.N
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 27
21
VRF-C-3V-100-M27-...
REGOLATORE DI FLUSSO PRIORITARIO A CARTUCCIA CON
ECCEDENZA IN PRESSIONE
CARTRIDGE STYLE PRIORITY FLOW CONTROL VALVE
4.07.01.05
DN 12
1/100 l/min - 0.26/26.4 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
80÷90 Nm
0.313 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 28
Hydraulic valves and integrated components
224.07.01.06
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 238 0 X 0
Regolazione
Adjustment
X
Y
K
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Piombata - Sealed
CAVITA’
CAVITY
Si raccomanda l’esatta esecuzione della sede
The valve seat should be perfectly tooled
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 29
23
VRF-C-3V-130-...
REGOLATORE DI FLUSSO PRIORITARIO A CARTUCCIA CON
ECCEDENZA IN PRESSIONE
CARTRIDGE STYLE PRIORITY FLOW CONTROL VALVE
4.07.01.07
DN 14
0.5/130 l/min - 0.1/34 GPM
315 bar - 4568 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
25 micron
100÷120 Nm
0.600 Kg
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Coppia di serraggio
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Tightening torque
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:20  Pagina 30
Hydraulic valves and integrated components
244.07.01.08
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 250 0 X 0
TIPO (X)
TYPE (X)
L/min             GPM
A

004.063.000
004.064.000
CODICE DI ORDINAZIONE
ORDERING CODE
Attacchi
Port size
A-B
GAS (BSPP)
A Ch
Portata max
max flow-rate
l/min
Pressione max
Max pressure
1/4” GAS66 30 20 300
3/8” GAS 45 300
CODICE ORDINAZIONE
ORDERING CODE
73 32
004.066.000 1/2” GAS 70 30080 38
004.066.000 3/4” GAS 110 250
Peso
Weight
Kg
0.274
0.33
0.484
0.82495 46
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:21  Pagina 35
V
al
vo
le
 -
 V
al
ve
s
04
/A
LUEN Via Lombardia, 14 - 24040 CALVENZANO (Bergamo) - ITALY - Tel. +39 0363 853 244 - Fax +39 0363 853 251
www.luen.it - info@luen.it
LUEN 04A:0  10-12-2009  12:21  Pagina 36